ANEXO II - MODELO DE DECLARAÇÃO PARA QUEM TIVER ACÚMULO DE CARGOS OU EMPREGOS, TANTO NA
ÁREA PÚBLICA QUANTO NA PRIVADA, SOLICITAR AS RESPECTIVAS EMPRESAS OU ÓRGÃOS

[INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 2/2020-GAB/IFRR, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020]

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que Sr.(a) .......(nome da pessoa interessada), inscrito no CPF sob nº. ........., e RG
nº. ........, é ...... (empregado/ servidor efetivo ou substituto) nesta instituição...... (nome e CNPJ da instituição),
pessoa jurídica de direito... (privado ou público), (informar se recebe dinheiro público direta ou indiretamente)
ocupante do cargo de ... (professor/ assistente em administração/ analista/ Técnico em contabilidade ...), nível de
ensino necessário para o ocupar o cargo/emprego: xxxx (médio, técnico, superior...), sob o regime jurídico
(celetista, estatutário...), o empregado/servidor exerce suas atividades na cidade XXXXX, localizada na Rua
XXXXXX, nº xxxx, bairro: xxxxx, e cumpre a seguinte jornada de trabalho, conforme abaixo informado.

Carga horária semanal: ........ (20h, 30h, 40h, 44h, Dedicação exclusiva).

HORÁRIO DE TRABALHO DIÁRIO

HORA
DIAS DA SEMANA

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO
8h às 12h

14h às 18h

19h às 22h

E, por ser expressão da verdade datamos e assinamos a presente declaração.

Local e data __________, ___/____/_____

Nome Cargo
Matrícula ou CPF

Obs. Utilizar papel timbrado e carimbo da Instituição e do responsável pela informação. Os horários estabelecidos no quadro
do Anexo II são meramente informativos para exemplificar o preenchimento, devendo-se posteriormente serem adequados
com a realidade da acumulação.